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この広告掲載についてのお問い合わせは、
合同会社 IM総合企画（☎ 072-275-5449）へ

税

12広報いずみさの 2024.2

●
令
和
５
年
中
の
所
得
が
わ
か
る
書

類
（
給
与
や
公
的
年
金
等
の
源
泉
徴

収
票
、
収
入
や
経
費
の
わ
か
る
書
類

な
ど
）

●
各
種
控
除
に
必
要
な
書
類
（
証
明

書
や
領
収
書
、
障
害
者
手
帳
な
ど
）

●
本
人
確
認
書
類

・
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド

・
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
を
持
っ
て

い
な
い
人
…
番
号
確
認
書
類
（
通
知

カ
ー
ド
な
ど
）
お
よ
び
身
元
確
認
書

類
（
運
転
免
許
証
、
被
保
険
者
証
、

パ
ス
ポ
ー
ト
な
ど
）

■
郵
送
で
提
出
す
る
場
合
は
、
申
告

書
の
記
入
漏
れ
が
な
い
こ
と
を
確
認

し
、
上
記
の
「
申
告
に
必
要
な
も
の
」

の
写
し
を
同
封
し
て
く
だ
さ
い
。

※
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
の
安
全
管
理
の
た

め
、
特
定
記
録
な
ど
の
安
全
措
置
を

施
し
た
方
法
で
郵
送
し
て
く
だ
さ
い
。

■
医
療
費
控
除
を
申
告
す
る
人
は
、

「
医
療
費
控
除
の
明
細
書
」
の
添
付
が

必
要
で
す
。
医
療
費
の
領
収
書
の
添

付
ま
た
は
提
示
に
よ
る
申
告
は
認
め

ら
れ
ま
せ
ん
の
で
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

■
公
的
年
金
等
以
外
に
収
入
が
な
い

人
は
、
公
的
年
金
等
の
支
払
者
か
ら

の
報
告
に
よ
り
市
・
府
民
税
が
課
税

さ
れ
る
の
で
、
申
告
を
す
る
義
務
は

あ
り
ま
せ
ん
。
た
だ
し
、
公
的
年
金

市
・
府
民
税
の
申
告
受
付

　

混
雑
を
避
け
る
た
め
、
受
付
日
を

氏
の
最
初
の
文
字
（
五
十
音
順
）
で

指
定
さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
す
。

指
定
受
付
日
・
対
象
（
氏
の
頭
文
字
）

●
２
月
19
日
㈪
〜
22
日
㈭
…
さ
〜
の

●
2
月
27
日
㈫
〜
3
月
１
日
㈮
…
は

〜
わ

●
3
月
５
日
㈫
〜
８
日
㈮
…
あ
〜
こ

時
間  

午
前
９
時
〜
11
時
30
分

　
　

  

午
後
０
時
45
分
〜
４
時

※
指
定
受
付
日
に
都
合
が
悪
い
場
合

は
、
2
月
16
日
㈮
・
26
日
㈪
、
3
月

４
日
㈪
・
11
日
㈪
〜
15
日
㈮
に
お
越

し
く
だ
さ
い
。（
3
月
15
日
㈮
は
市
・

府
民
税
の
申
告
受
付
の
み
）

場
所　

市
役
所 

１
階
１
０
１
会
議
室

申
告
に
必
要
な
も
の

●
申
告
書
（
税
務
課
に
備
え
つ
け
て

い
ま
す
。
ま
た
、
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
か

ら
ダ
ウ
ン
ロ
ー
ド
で
き
ま
す
。）

軽
自
動
車
税

廃
車
手
続
は３月

29
日
㈮
ま
で
に

　

原
動
機
付
自
転
車
・
軽
二
輪
・
小

型
二
輪
・
軽
四
輪
の
軽
自
動
車
税
は
、

毎
年
４
月
１
日
現
在
に
登
録
し
て
い

る
車
両
の
所
有
者
（
使
用
者
）
に
課

税
さ
れ
ま
す
。
４
月
２
日
以
降
に
廃

車
手
続
を
し
た
場
合
、
令
和
６
年
度

は
課
税
さ
れ
る
こ
と
に
な
り
ま
す
の

で
注
意
し
て
く
だ
さ
い
。（
軽
自
動

車
は
普
通
自
動
車
の
よ
う
な
月
割
課

税
制
度
は
あ
り
ま
せ
ん
。）

　

所
有
し
な
く
な
っ
た
車
両
、
他
の

人
に
譲
渡
し
た
車
両
、
ま
た
は
ス
ク

ラ
ッ
プ
、
盗
難
な
ど
で
所
有
し
な
く

な
っ
た
車
両
に
つ
い
て
は
、
３
月
29

日
㈮
ま
で
に
左
記
の
機
関
で
廃
車
な

ど
の
手
続
を
し
て
く
だ
さ
い
。

　

ま
た
、市
外
へ
転
出
す
る
場
合
は
、

車
両
の
住
所
変
更
の
手
続
を
お
願
い

し
ま
す
。

　

廃
車
手
続
を
す
る
場
合
は
、
そ
の

車
両
の
軽
自
動
車
税
を
完
納
し
て
お

い
て
く
だ
さ
い
。

問
合
先

●
原
動
機
付
自
転
車
（
１
２
５
cc
ま

で
）、
小
型
特
殊
自
動
車
（
フ
ォ
ー
ク

等
の
支
払
者
に
届
け
出
て
い
る
以
外

で
次
の
よ
う
な
場
合
は
、
申
告
を
す

る
と
税
額
が
減
額
さ
れ
る
こ
と
が
あ

り
ま
す
の
で
、
忘
れ
ず
に
申
告
を
し

て
く
だ
さ
い
。

●
扶
養
し
て
い
る
親
族
が
あ
り
扶
養

控
除
が
受
け
ら
れ
る

●
健
康
保
険
料
を
支
払
っ
て
い
る
な
ど

で
社
会
保
険
料
控
除
が
受
け
ら
れ
る

●
医
療
費
控
除
・
セ
ル
フ
メ
デ
ィ

ケ
ー
シ
ョ
ン
税
制
が
受
け
ら
れ
る

■
令
和
５
年
中
に
収
入
が
な
く
税
額
が

発
生
し
な
い
人
で
も
、
公
営
住
宅
の
入

居
や
奨
学
金
の
申
請
な
ど
の
た
め
に
申

告
が
必
要
な
場
合
も
あ
り
ま
す
。

■
市
・
府
民
税
申
告
書
以
外
の
資
料

（
給
与
支
払
報
告
書
、
公
的
年
金
等

支
払
報
告
書
、
確
定
申
告
書
な
ど
）

に
よ
り
、
申
告
し
た
所
得
以
外
の
収

入
や
扶
養
控
除
の
対
象
者
に
要
件
を

超
え
る
収
入
が
確
認
さ
れ
た
場
合
な

ど
、
申
告
時
の
想
定
税
額
と
実
際
の

税
額
が
異
な
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

問
合
先　

税
務
課

※
詳
し
く
は
税
務
課
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

リ
フ
ト
な
ど
）、
ミ
ニ
カ
ー
…
税
務
課

●
軽
二
輪
・
二
輪
の
小
型
自
動
車
…

近
畿
運
輸
局
大
阪
運
輸
支
局 

和
泉

自
動
車
検
査
登
録
事
務
所
（
和
泉
市

上
代
町
官
有
地 

☎
０
５
０
・
５
５
４

０
・
２
０
６
０
）　

●
軽
四
輪
・
軽
三
輪
自
動
車
…
軽
自
動

車
検
査
協
会 

大
阪
主
管
事
務
所
和
泉

支
所
（
和
泉
市
伏
屋
町
1
丁
目
13
番
3

号 

☎
０
５
０・３
８
１
６・１
８
４
２
）
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QRコードは㈱デ
ンソーウェーブ
の登録商標です。

税ほか

税
務
署
か
ら
の
お
知
ら
せ

問
合
先　

泉
佐
野
税
務
署

☎
４
６
２
・
３
４
７
１

　
　

第
4
回あ

い
あ
い
講
座

　

い
ろ
い
ろ
な
人
権
の
知
識
を
増
や

す
こ
と
が
大
切
で
す
。
気
軽
に
参
加

し
て
く
だ
さ
い
。

日
時　

３
月
16
日
㈯ 

午
前
８
時
〜

午
後
６
時
（
予
定
）

集
合
・
解
散
場
所　

市
役
所
正
面
玄

関
前

行
先
・
内
容　
「
止
揚
学
園
」
フ
ィ
ー

ル
ド
ワ
ー
ク
（
滋
賀
県
東
近
江
市
佐

野
町
８
８
５
番
地
）

定
員　

20
人
（
先
着
順
）

講
師　

福
井　

生
さ
ん

（
止
揚
学
園 

園
長
）

参
加
費　

１
，
３
０
０
円
（
昼
食
代
）

共
催　

泉
佐
野
市
人
権
を
守
る
市
民

の
会

申
込
・
問
合
先　

３
月
８
日
㈮ 

午

後
５
時
ま
で
に
、
氏
名
・
電
話
番
号

を
電
話
、
Ｆ
Ａ
Ｘ
、ｅ
メ
ー
ル
（jink

en@
city.izum

isano.lg.jp

）
で
人

権
推
進
課
へ

◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇

▲ホームページ

大阪府下一斉無料法律相談
日時　3月2日㈯ 午後1時～4時10分
（相談時間は1人30分）
場所　市役所 1階相談室　
対象　市内在住者（令和5年4月1日以
降に本市の無料法律相談を利用したとき
と同一の相談は不可）
定員　6人（先着順）
申込・問合先　2月1日㈭以降に人権推
進課へ（予約制）

人
じんけんさくひん

権作品・識
しき

字
じ

学
がっ

級
きゅう

生
せい

作
さく

品
ひん

展
てん

　市
し
内
ない
の識

しき
字
じ
教
きょう
室
しつ
で学

まな
ぶ学

がっ
級
きゅう
生
せい
の作

さくひん
品や小

しょう
・中

ちゅう
学
がくせい
生の

人
じんけんさくひん
権作品を多

た
数
すう
展
てん
示
じ
しています。ぜひご覧

らん
ください。

期
き

間
かん

　2月
がつ

24日
にち

㈯
ど

～3月
がつ

3日
にち

㈰
にち

 
場
ば

所
しょ

　レイクアルスタープラザ・カワサキ生
しょう

涯
がい

学
がく

習
しゅう

セ
ンター
問
とい

合
あわせ

先
さき

　生
しょう

涯
がい

学
がく

習
しゅう

課
か

（☎469-7132）

広報いずみさの 2024.213

の
項
目
を
入
力
す
る
こ
と
で
ク
レ

ジ
ッ
ト
カ
ー
ド
に
よ
る
納
付
が
で
き

ま
す
（
納
付
税
額
に
応
じ
た
決
済
手

数
料
が
か
か
り
ま
す
）。

●
Ｑ
Ｒ
コ
ー
ド
を
利
用
し
た
コ
ン
ビ

ニ
納
付

　

パ
ソ
コ
ン
や
ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン
か

ら
、
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
「
確
定

申
告
書
等
作
成
コ
ー
ナ
ー
」
な
ど
で

作
成
・
出
力
し
た
Ｑ
Ｒ
コ
ー
ド
を
利

用
し
て
納
付
が
で
き
ま
す
。

※
詳
し
く
は
、
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー

ジ
の
「
国
税
の
納
付
手
続
」
を
ご
覧

く
だ
さ
い
。

便
利
な
納
付
方
法
を

ご
利
用
く
だ
さ
い
！

　

国
税
の
納
付
は
、
簡
単
・
便
利
な

キ
ャ
ッ
シ
ュ
レ
ス
納
付
の
利
用
を
お

願
い
し
ま
す
。

●
口
座
振
替
に
よ
る
納
付

（
キ
ャ
ッ
シ
ュ
レ
ス
）

　

事
前
に
指
定
し
た
預
貯
金
口
座
か

ら
振
替
日
に
、
口
座
引
落
し
に
よ
り

納
付
が
で
き
ま
す
。

●
ス
マ
ホ
ア
プ
リ
納
付

（
キ
ャ
ッ
シ
ュ
レ
ス
）

　

国
税
ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン
決
済
専
用

サ
イ
ト
か
らPay
払
い
を
選
択
し
て

納
付
が
で
き
ま
す
。

●
ダ
イ
レ
ク
ト
納
付

（
キ
ャ
ッ
シ
ュ
レ
ス
）

　

e-Tax

を
利
用
し
て
、
事
前
に
届

出
を
し
た
預
貯
金
口
座
（
複
数
の
口

座
が
利
用
可
能
）
か
ら
、
即
時
ま
た

は
納
付
日
を
指
定
し
て
、
口
座
引
落

し
に
よ
り
納
付
が
で
き
ま
す
。

●
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
バ
ン
キ
ン
グ
な

ど
か
ら
の
納
付（
キ
ャ
ッ
シ
ュ
レ
ス
）

　

イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
バ
ン
キ
ン
グ
、

モ
バ
イ
ル
バ
ン
キ
ン
グ
ま
た
は
Ａ
Ｔ

Ｍ
か
ら
納
付
が
で
き
ま
す
。

●
ク
レ
ジ
ッ
ト
カ
ー
ド
納
付

（
キ
ャ
ッ
シ
ュ
レ
ス
）

　

パ
ソ
コ
ン
や
ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン
か

ら｢

国
税
ク
レ
ジ
ッ
ト
カ
ー
ド
お
支

払
サ
イ
ト｣

へ
ア
ク
セ
ス
し
、
所
定

令
和
５
年
分

所
得
税
等
の
確
定
申
告

【
税
務
署
の
申
告
会
場
】

開
催
日　

２
月
16
日
㈮
〜
３
月
15
日

㈮
（
閉
庁
日
除
く
）

受
付
時
間　

午
前
９
時
〜
午
後
４
時

※
還
付
申
告
書
は
、
２
月
15
日
㈭
以

前
で
も
提
出
で
き
ま
す
。

【
給
与
所
得
者
や
年
金
受
給
者
の
た

め
の
申
告
会
場
】

開
催
日　

２
月
２
日
㈮
〜
８
日
㈭

（
土
・
日
曜
日
除
く
）

受
付
時
間　

午
前
10
時
〜
午
後
３
時

場
所　

イ
オ
ン
モ
ー
ル
り
ん
く
う
泉

南 

２
階
イ
オ
ン
ホ
ー
ル

【
岸
和
田
・
泉
佐
野
税
務
署
合
同
申

告
会
場
】

開
催
日　

２
月
25
日
㈰

受
付
時
間　

午
前
９
時
〜
午
後
４
時

場
所　

岸
和
田
税
務
署
（
岸
和
田
市

土
生
町
２
丁
目
28
番
１
号
）

※
入
場
整
理
券
が
必
要
で
す
。
詳
し

く
は
広
報
１
月
号
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

じ
ん　

け
ん

じ
ん　

け
ん

ひ
ろ　
ひ
ろ　

 

ば

人
権
の
広
場

じ
ん　

け
ん

ひ
ろ　

 

ば

スマートフォンやパソコンを利用した
e-Taxでの申告が便利です

　自宅からスマートフォンやパソコンを利用し
て、国税庁ホームページ「確定申告等作成コー
ナー」で申告書を作成することができます。作
成した申告書はマイナンバーカードとマイナン
バーカード読取対応のスマートフォンまたはＩ
Ｃカードリーダライタを用意すれば、「e-Tax」
を利用して提出できます。詳しくは、国税庁ホー
ムページ「確定申告特集」をご覧ください。
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